



GÜNAY  
RESTAURANT



# KAHVATI

## FRÜHSTÜCK



FRÜHSTÜCKSBÜFFET TÄGLICH VON 8-13 UHR  
SA, SO. & FEIERTAGE 8-14 UHR 9.90

KUYMAK <sup>A G</sup> KÄSEFONDUE	6.90	BEYAZ PEYNIRLI OMLET <sup>C G</sup> OMLETT MIT SCHAFSKÄSE	6.90
TAVADA SUCUK <sup>G L</sup> SUCUK IN DER PFANNE	4.50	SUCUKLU OMLET <sup>C G L</sup> OMLETT MIT SUCUK (KNOBLAUCHWURST)	6.90
CIRPMA YUMURTA <sup>C G</sup> RÜHREIER	4.90	MENEMEN <sup>C G L</sup>	5.90
GÖZ YUMURTA <sup>C G</sup> SPIEGELEIER	4.90		

## MEZZE

### VORSPEISEN



CACIK <sup>P L G</sup>	3.90	SOGUK MEZE TABAGI <sup>A C G L N</sup> KALTER VORSPEISEN TELLER (KLEIN)	6.90
EZME <sup>A</sup>	4.90	SIGARA BÖREK <sup>A N G</sup> SCHAFSKÄSE IN BLÄTTERTEIG ROLLEN	5.50
HAYDARI <sup>A L P</sup>	4.90	FALAFEL <sup>A N G L</sup> 4 STÜCK MIT HUMUS (VEGETARISCH)	6.90
HUMUS <sup>A N G</sup>	4.90		
SOGUK MEZE TABAGI <sup>A C G L N</sup> KALTER VORSPEISEN TELLER (GROSS)	9.90		

## CORBALAR

### SUPPEN



MERCIMEK <sup>A G L</sup> LINSENSUPPE	3.90	TAVUK <sup>G L</sup> HÜHNERSUPPE	3.90
--	------	-------------------------------------	------

## SALAT

CHEF SALAT MIT HÜHNERSTREIFEN UND AVOCADO	10.90	YESIL SALATA <sup>L</sup> GRÜNER SALAT	4.90
COBAN SALATASI <sup>G L</sup> HIRTENSALAT MIT SCHARFSKÄSE	8.90	TON BALIK SALATASI <sup>O L</sup> THUNFISCH SALAT	9.90
KÖY SALATASI BAUERNALAT	8.90		

## VOM GRILL

PIRZOLA <sup>A G L</sup> LAMMKOTELETTS	15.90	ADANA (KALB) <sup>A L</sup>	11.90
LOKUM <sup>A G L</sup> RINDSFILET	15.90	ADANA SPEZIAL (KALB) <sup>A G L</sup>	12.90
KUZU SIS <sup>A G L</sup> LAMM SPIESS	12.90	ADANA BEYTI (KALB) <sup>A G L</sup>	11.90
KUZU SIS SPEZIAL <sup>A G L</sup> LAMM SPIESS SPEZIAL	13.90	KÖFTE (KALB) <sup>A C L</sup>	10.90
TAVUK SIS <sup>A G L</sup> HÜHNERSPIESS	10.90	KÖFTE SPEZIAL (KALB) <sup>A C G L</sup>	11.90
TAVUK SIS SPEZIAL <sup>A G L</sup> HÜHNERSPIESS SPEZIAL	11.90	KARISIK IZGARA <sup>A G L</sup> GEMISCHTER GRILLTELLER PRO PERSON	15.90
		KARISIK IZGARA <sup>A G L</sup> GEMISCHTER GRILLTELLER 2 PERSONEN	29.90

## ANA YEMEKLER HAUPTSPEISEN

KURUFASÜLYE <sup>A L</sup> BOHNENGULASCH MIT REIS	8.90	HAMSI TAVA <sup>A D</sup> SARDELLEN IN DER PFANNE MIT BEILAGE	10.90
IMAM BAYILDI <sup>L N</sup> MELANZANI GEFÜLLT MIT GEMÜSE (VEGETARISCH)	8.90	WIENER SCHNITZEL <sup>A C G L</sup> (HUHN) MIT BEILAGE	9.90
SAC TAVA KUZU <sup>A L</sup> LAMM	12.90	WIENER SCHNITZEL <sup>A C G L</sup> (HUHN) KINDERPORTION MIT BEILAGE	6.90
SAC TAVA TAVUK <sup>A L</sup> HUHN	10.90		

## BEILAGEN

REIS <sup>A</sup>	2.50	POMMES <sup>L</sup>	2.50
BULGUR <sup>A</sup>	2.50	JOGHURT <sup>G</sup>	2.00

## PIDE

KUSBASI TAVUK <sup>A C G L</sup> HÜHNERGESCHNETZELTES	8.90	LAHMACUN <sup>A C G L</sup> TÜRKISCHE PIZZA	6.90
KUSBASI <sup>A C G L</sup> LAMMGESCHNETZELTES	9.90	ISPANAK <sup>A C L</sup> SPINAT	7.90
BEYAZ PEYNIRI <sup>A C G</sup> SCHAFSKÄSE	8.90	KASAR PEYNIRI <sup>A C G</sup> GAUDA	7.90
SUCUK KNOBLAUCHWURST <sup>A C G</sup>	8.90		

## BURGER & SANDWICH

BURGER <sup>A C G L</sup>	7.90	ADANA SANDWICH <sup>A C G L</sup>	5.90
CHEESEBURGER <sup>A C G L</sup>	8.90	ADANA LAVAS <sup>A C G L</sup>	6.90
HÜHNERSPIESS SANDWICH <sup>A C G L</sup>	5.50	KÖFTE SANDWICH <sup>A C G L</sup>	5.90
HÜHNERSPIESS LAVAS <sup>A C G L</sup>	6.50	KÖFTE LAVAS <sup>A C G L</sup>	6.90
LAMMSPIESS SANDWICH <sup>A C G L</sup>	6.50	FALAFEL SANDWICH <sup>A C G</sup>	4.90
LAMMSPIESS LAVAS <sup>A C G L</sup>	7.50	FALAFEL LAVAS <sup>A C G</sup>	5.90

## DESSERT

KABAK TATLISI HONIG KÜRBIS	4.90	SACHERTORTE <sup>A C G</sup>	3.90
KÜNEFE <sup>A C E G H</sup>	5.90	CHEESECAKE <sup>A C G</sup>	3.90
KÜNEFE MIT EIS <sup>A C E G H</sup>	6.90	TIRAMISU <sup>A C G</sup> HAUSGEMACHT	4.20
SÜTLAC <sup>A G</sup> MILCHREIS	4.20		

## ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

MINERALWASSER	0,33L	2.90	SODA HIMBEERE	0,25L	2.90
MINERALWASSER STILL	0,33L	2.90	SODA HIMBEERE	0,50L	3.90
SODA ZITRONE	0,25L	2.90	SODAWASSER	0,25L	2.50
SODA ZITRONE	0,50L	3.90	SODAWASSER	0,50L	3.50
<hr/>					
COCA-COLA	0,33L	3.20	APFELSAFT	0,25L	2.90
COCA-COLA ZERO	0,33L	3.20	APFELSAFT	0,50L	4.20
FANTA	0,33L	3.20	APFELSAFT GESPRITZT	0,25L	2.90
SPRITE	0,33L	3.20	APFELSAFT GESPRITZT	0,50L	3.90
ALMDUDLER	0,33L	3.20	ORANGENSAFT	0,25L	2.90
EISTEE ZITRONE	0,33L	3.20	ORANGENSAFT	0,50L	4.20
EISTEE PFIRSICH	0,33L	3.20	ORANGENSAFT GESPRITZT	0,25L	2.90
SCHWEPPS BITTER LEMON	0,20L	2.90	ORANGENSAFT GESPRITZT	0,50L	3.90
REDBULL	0,25L	3.90	AYRAN HAUSGEMACHT ☺ (JOGHURTGETRÄNK)	0,25L	2.30
REDBULL SUGARFREE	0,25L	3.90	AYRAN HAUSGEMACHT ☺ (JOGHURTGETRÄNK)	0,50L	3.90
PAGO MARILLE	0,20L	3.30			
PAGO ERDBEERE	0,20L	3.30			

## JUGENDGETRÄNK FÜR KINDER

HIMBEEREWASSER	0,25L	1.60
HIMBEEREWASSER	0,50L	2.60

## ALKOHOLISCHE GETRÄNKE

### BIER

FASS BIER	0,33L	2.90	HEINEKEN	0,33L	3.90
FASS BIER	0,50L	3.90	EFES	0,50L	3.70
RADLER	0,50L	3.90	WIESELBURGER STAMMBRÄU	0,50L	4.20

### SPIRITUOSEN

VODKA ABSOLUT	2CL	3.20	AVERNA	2CL	3.20
VODKA ABSOLUT	4CL	5.70	AVERNA	4CL	5.70
JACK DANIELS	2CL	3.40	INLÄNDER RUM	2CL	2.20
JACK DANIELS	4CL	5.90	INLÄNDER RUM	4CL	4.00
CHIVAS	2CL	3.90	OLMECA TEQUILA	2CL	3.40
CHIVAS	4CL	6.90	OLMECA TEQUILA	4CL	5.90
GIN	2CL	3.40	OBSTLER	2CL	2.10
GIN	4CL	5.90	OBSTLER	4CL	3.70
BACARDI	2CL	3.20	RAKI	2CL	3.20
BACARDI	4CL	5.70	RAKI	4CL	5.70

## WEIN

### HAUSWEIN WEISS

GRÜNER VELTLINER	1/8L	<b>2.20</b>
GRÜNER VELTLINER	1/4L	<b>3.20</b>
CHARDONNAY	1/4L	<b>4.90</b>

### HAUSWEIN ROT

ZWEIGELT	1/8L	<b>2.20</b>
ZWEIGELT	1/4L	<b>3.20</b>
LAMBRUSCO	1/4L	<b>4.90</b>

## GESPRITZT

WEISS O. ROT GESPRITZT	1/4L	<b>2.90</b>	APEROL SPRITZER	1/4L	<b>4.20</b>
HUGO	1/4L	<b>4.20</b>	CAMPARI SODA	1/4L	<b>4.20</b>

## KAFFEE

MELANGE ☉	<b>3.20</b>	DOPPIO	<b>3.60</b>
CAPPUCCINO ☉	<b>3.20</b>	KL. BRAUNER ☉	<b>2.30</b>
LATTE MACCHIATO ☉	<b>3.90</b>	GR. BRAUNER ☉	<b>3.60</b>
KAKAO ☉☉☉	<b>3.20</b>	VERLÄNGERTER (AMERICANO)	<b>2.90</b>
EISKAFFEE (VON MAI-SEP.) ☉☉☉	<b>4.20</b>	TÜRKISCHER KAFFEE	<b>2.90</b>
ESPRESSO	<b>2.30</b>		

## TEE

KAMILLENTÉE	<b>3.20</b>	EARLY GREY	<b>3.20</b>
PFEFFERMINZTEE	<b>3.20</b>	CAY TÜRKISCHER TEE	<b>1.00</b>
FRÜCHTETEE	<b>3.20</b>	BÜYÜK CAY TÜRKISCHER TEE GROSS	<b>2.00</b>
GRÜNER TEE	<b>3.20</b>		

# Wichtige Info zu Allergenen



- ◆ Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
- ◆ Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften EU - Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011. Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auflösen können.
- ◆ Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.

## Information über Süßungsmittel



- ◆ Information über Süßungsmittel gemäß VO des BMG von 10.07.2014, BGBl Nr. II/175/2014 eine Phenylalaninquelle, kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.

## Allergeninformation gemäß Codex - Empfehlungen



- |                                  |                         |
|----------------------------------|-------------------------|
| <b>A</b> GLUTENHALTIGES GETREIDE | <b>H</b> SCHALENFRÜCHTE |
| <b>B</b> KREBSTIERE              | <b>L</b> SELLERIE       |
| <b>C</b> EI                      | <b>M</b> SENF           |
| <b>D</b> FISCH                   | <b>N</b> SESAM          |
| <b>E</b> ERDNUSS                 | <b>O</b> SULFITE        |
| <b>F</b> SOJA                    | <b>P</b> LUPINEN        |
| <b>G</b> MILCH ODER LAKTOSE      | <b>R</b> WEICHTIERE     |



GÜNAY  
RESTAURANT



---

MONTAG - SONNTAG:  
07:00 - 00:00 UHR

---

KEPLERPLATZ 15, 1100 WIEN  
TEL.: 0660 15 55 491